
VISAGINO SAVIVALDYBĖS ASMENS SU NEGALIA GEROVĖS TARYBOS,
SUDARYTOS VISAGINO SAVIVALDYBĖS MERO

2024 M. BALANDŽIO 26 D. POTVARKIU NR. PV-E-241 „DĖL VISAGINO
SAVIVALDYBĖS ASMENS SU NEGALIA GEROVĖS TARYBOS PERSONALINĖS

SUDETIES PATVIRTINIMO“

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2025 m. vasario   d. Nr.
Visaginas

Posėdis įvyko 2025 m. sausio 31 d.
Posėdžio pradžia 15.00 val., posėdžio pabaiga 16.30 val.
Posėdžio vieta – Visagino savivaldybės administracijos mažoji salė (101 kab.)
Asmenų su negalia gerovės tarybos pirmininkas – Modestas Baltakis, Visagino

miesto neįgaliųjų sporto klubo „Visaggalis“ prezidentas.
Asmenų su negalia gerovės tarybos sekretorė – Snežana Beinė, Socialinės

paramos skyriaus atvejo vadybininkė.
Posėdyje dalyvavo Asmens su negalia gerovės tarybos nariai: Modestas Baltakis,

Visagino miesto neįgaliųjų sporto klubo „Visaggalis“ prezidentas,  Žana Miltina, Švietimo ,
kultūros, sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyriaus vyriausioji specialistė, Visagino
savivaldybės administracijos atstovė, Dalia Nekliudova, Visagino švietimo  pagalbos
tarnybos spec. pedagogė, logopėdė, Rima Petrauskienė,  viešosios įstaigos Visagino
ligoninės Ekonominės-statistinės tarnybos sveikatos statistikė, Dalia Sinkevičiūtė,
Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos
Panevėžio klientų aptarnavimo departamento Visagino skyriaus vedėja, Irina Ziuzova,
Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro direktorė, Regina Kriaučiūnienė, Sutrikusio intelekto
žmonių globos bendrijos „Visagino viltis“ narė, Visagino savivaldybėje veikiančios
nevyriausybinės organizacijos, atstovaujančios asmenims su negalia ir/ar dirbančios su
asmenimis su negalia, Irena Abaravičienė, Socialinės paramos skyriaus vedėjo
pavaduotoja, Visagino savivaldybės administracijos atsovė.

Dalyvavo svečio teisėmis Sniežana Stankevičiūtė Visagino savivaldybės
administracijos Asmenų su negalia reikalų koordinatorius, Gitana Ziziukienė Visagino
pirminės sveikatos priežiūros centro socialinė darbuotoja.

Posėdyje nedalyvavo Asmens su negalia gerovės tarybos nariai: Aleksej Gergel,
Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyriaus inžinierius statybai (vyriausiasis specialistas),
Visagino savivaldybės administracijos atstovas, Tatjana Arsoba,  Vidaus administravimo ir
informacinių technologijų skyriaus vyriausioji specialistė, Visagino savivaldybės
administracijos atstovė, Joana Kraujalienė, Visagino neįgaliųjų draugijos pirmininkė, Ana
Narovčenko, Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos Visagino skyriaus vadovė

DARBOTVARKĖ:
1. Asmenų su negalia reikalų koordinatoriaus pristatymas.
2. Asmens su negalia posėdžio, vykusio 2024 m. gegužės 23 d., rekomendacijų

įgyvendinimo aptarimas.
3. Asmens su negalia gerovės tarybos veiklos ataskaitos rengimo aptarimas.
4. Kiekvienos iš Asmens su negalia tarybos narių pasisakymas.
5. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Asmenų su negalia reikalų koordinatoriaus pristatymas.
Tarybos pirmininkas – Modestas Baltakis pristatė Visagino savivaldybės

admnistracijos asmenų su negalia reikalų koordinatorę Sniežaną Stankevičiūtę. Ji prisistatė,
trumpai pristatė savo veiklos sritis. Akcentavo, jog svarbiauia darbuotis dėl Visagino asmenų
su negalia gerovės Visagine. Informavo apie organizuojamus lengvai suprantamos kalbos

Elektroninio dokumento nuorašas



2

mokymus, kurie vyks savivaldybėje balandžio 23 d., kvietė juose dalyvauti. Pateikė asmenų
su negalia Visagino savivaldybėje Valstybės duomenų agentūros duomenimis 2025 m.
sausio 29 d. statistiką: Visagino savivaldybėje yra registruota – 1758 neigaliųjų asmenų, iš
jų vaikų – 136, darbingo amžiaus – 1122, pensinio amžiaus – 500 asmenų. Asmenų
gyvenančių be padėti galinčio asmens – 997 asmenys, vaikų su vidutiniška ir (ar) sunkia
negalia – 112, vaikų su lengva negalia – 24, darbingo amžiaus asmenų su sunkia negalia
888, asmenų su pagalbos poreikiu gyvenančių be padėti galinčio asmens – 666. Informavo,
kad tikisi glaudaus bendradarbiavimo dirbant dėl neįgaliųjų asmenų gerovės.

2. SVARSTYTA. Asmens su negalia posėdžio, vykusio 2024 m. gegužės 23 d.
rekomendacijų įgyvendinimo aptarimas.

Kalbėjo Modestas Baltakis, Visagino miesto neįgaliųjų sporto klubo „Visaggalis“
prezidentas. Veteranų g. 13 padaryti varteliai, ir nuovaža, asmuo su neįgaliojo vežimėliu be
kliūčių gali pakliūti į Visagino policijos komisariato teritoriją. Taikos pr. 10 padaryta neįgaliųjų
parkavimosi vietos  žymėjimas. Taikos pr. 7, Taikos pr. 13, Taikos pr. 15 padarytos dvi
neįgaliųjų asmenų parkavimosi vietos, šios vietos dalinai pritaikytos neįgaliesiems. Taikos
pr. 66 perstatyti vazonai toliau, kad nesudarytų kliūčių asmenims su vežimėliu išlipant iš
automobilio. Statybininkų g. 7 įrengtas ženklas draudžiantis statyti automobilius darbo
dienomis nuo 7.00 val. iki 15.00 val. Tarybų g. 6 reokomendacijos neįvykdytos. Parko g. 19
įrengtas ženklas neįgaliesiems asmenims automobilio statymui. Parko g. 7 yra tik
horizontalus ženklinimas, kurio sniegui esant nesimato. Veteranų g. 2 yra tik ženklinimas,
tačiau vietos nėra pritaikytos neįgaliesiems.

Supažindino su gautu Visagino savivaldybės 2025-01-29 raštu Nr. (4.16) Mr) 1-
345 „ Dėl Visagino savivaldybės asmens su negalia gerovės tarybos protokolo
įgyvendinimo“, akcentavo, kad savivaldybė darbus įvykdė, bet ne visai iki pabaigos
kokybiškai. Informavo, kad savivaldybė papildė remontuojamų vietų sąrašą ir prie Tarybų g.
6 nuo pėsčiųjų tako planuoja padaryti nuolydį į kelią, kad asmenys su judėjimo negalia galėtų
užvažiuoti ant tako (darbai bus vykdomi šiemet), t. y. 2025 m.

Siūlė pakartotinai Visagino savivaldybės administracijos vardu parengti siūlymą
UAB „Sedulinos sveikatos centras“, prekybos centrams (Domino Veteranų g.2, Norfa Taikos
pr. 10; Sedulinos al. 20; Draugystės g. 9 ) automobilių stovėjimo aikšteles, ypatingai
atkreipiant dėmesį į neįgaliųjų automobilių stovėjimo vietas bei jų atitikimą reikalavimams
(Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, įsakymas „Dėl statybos techninio reglamento
STR 2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“ patvirtinimo“, 2019 m. lapkričio 4 d. Nr. D1-653,
galiojanti suvestinė redakcija (nuo 2023-06-09)), nes darbai neatlikti ir negauta jokio
atsakymo dėl įvykdymo planų.

NUTARTA. Pakartotinai Visagino savivaldybės administracijos vardu parengti ir
išsiūsti siūlymą UAB „Sedulinos sveikatos centras“, prekybos centrams (Domino Veteranų
g.2, Norfa Taikos pr. 10; Sedulinos al. 20; Draugystės g. 9 ) automobilių stovėjimo aikšteles,
ypatingai atkreipiant dėmesį į neįgaliųjų automobilių stovėjimo vietas bei jų atitikimą
reikalavimams (Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, įsakymas „Dėl statybos techninio
reglamento STR 2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“ patvirtinimo“, 2019 m. lapkričio 4 d.
Nr. D1-653, galiojanti suvestinė redakcija (nuo 2023-06-09)) iki 2025-02-14 (imtinai).

3. SVARSTYTA. Asmens su negalia gerovės tarybos veiklos ataskaitos rengimo
aptarimas.

Kalbėjo Modestas Baltakis, Visagino miesto neįgaliųjų sporto klubo „Visaggalis“
prezidentas, jis įpareigojo Asmenų su negalia gerovės tarybos sekretorę – Snežaną Beinę,
Socialinės paramos skyriaus atvejo vadybininkę, vadovaujantis turimais dokumentais ir
aukščiau išdėstyta informacija, parengti atsakaitą Visagino savivaldybės tarybai.

NUTARTA. Iki 2025 m. vasario 28 d. parengti 2024 metų Asmens su negalia
gerovės tarybos veiklos atsakaitą.

4. SVARSTYTA. Kiekvieno iš narių pasisakymas.

Kalbėjo Dalia Sinkevičiūtė, Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės

apsaugos ir darbo ministerijos Panevėžio klientų aptarnavimo departamento Visagino



3

skyriaus vedėja, ji apžvelgė 2024 metų statistika. Jos duomenimis 2024 metais Visagino

užimtumo tarnybos  skyriuje buvo registruoti 144 neįgalieji asmenys, didžiajai daliai asmenų

nustatytas 40 – 55 procentų dalyvumo lygis. Iš 144 asmenų 96 asmenys turėjo bedarbio

asmens statusą, 15 iš jų dalyvavo laikiname užimtume, 32 iš jų darbo rinkai besirengiantys

asmenys. 106 asmenys vyresni nei 50 metų amžiaus, pagal išsilavinimą didžioji dauguma

su profesine kvalifikacija. 17 procentų nuo visų registruotų neįgaliųjų asmenų užimtumo

tarnyboje siekia įsidarbinti paprastomis profesijomis, tokiomis kaip valytojas, pardavėjas,

laiškininkais, lengvųjų automobilių vairuotojais. Per 2024 metus įsidarbino 41 asmuo

tarpininkaujant užimtumo tarnybai. Didžioji dalis asmenų įsidarbino paprastose darbo

vietose tokiose kaip valytojai, dalis asmenų įsidarbino ir į sudėtingesnes darbo vietas, tokias

kaip automechanikai, elektrikai, suvirintojai, slaugytojai. Dalyvavimas valstybės remiamose

paslaugose tokiose kaip įdarbinimas subsidijuojant, dalyvavo 15 neįgaliųjų asmenų,

stažavosi 1 asmuo, persikvalifikavo/įgijo kvalifikaciją 2 asmenys. Tik 3 procentai laisvų darbo

vietų buvo nurodytos kaip gali dirbti neįgalus asmuo. Taip pat paminėjo, jog Visagino mieste

trūksta darbdavių švietimo, nes darbo vietos nėra pritaikytos neįgaliesiems. Darbo vietos

pritaikymo neįgaliajam programa veikia nuo 2022 m. liepos 1 d., tačiau nei vienas darbdavys

iki šiol nepasinaudojo šia programa. Dalios Sinkevičienės nuomone, reikalingas darbdavių

švietimas šiuo klausimu.

Pasisakė Asmenų su negalia koordinatorė, kad planų dėl darbdavių švietimo,

dalyvavimo programoje bei įdarbinimo asmenų su negalia, yra ir planuojama įgyvendinti.

Pasiūlė šią programą viešinti bent du kartus į metus Visagino savivaldybės skiltyje

naujienos. Tarybos nariai pritarė dėl darbo vietų pritaikymo subsidijavimo programos

viešinimo svetainėje.

Kalbėjo Irena Abaravičienė, Socialinės paramos skyriaus vedėjo pavaduotoja,

Visagino savivaldybės administracijos atsovė,  pateikė informaciją žiniai gerovės tarybos

nariams apie pavežėjimo paslaugą 1808. Buvo išryškinta šios paslaugos problema, kad

labai mažai viešinimo ir visuomenės informavimo apie šią paslaugą, neteisingai skelbiamus

duomenis, jog per 2024 metus šia paslauga pasinaudojo tik 17 Visagino miesto gyventojų,

kas tikrai neatitinka tikrovę, nes realus poreikius žymiai didesnis. Taip pat labai tempiamas

laikas dėl paslaugos suteikimo. Visagino mieste yra pastovi problema, socialinėje srityje –

eilės paslaugoms gauti. Viena iš dviejų pagrindinių eilių, tai eilė į socialinės globos įstaigą,

pagal 2025 m. sausio 1 d. duomenis į Visagino sociainių paslaugų centrą trumpalaikės

globos paslaugai gauti yra eilė iš 16 asmenų su negalia, dalis jų pensinio amžiaus, kita dalis

dalis darbingo amžiaus. Šiai paslaugai gauti eilė pastoviai būna iš 15/16 asmenų. Antra iš

dviejų pagrindinių eilių tai pagalba į namus paslauga, 2025 m. sausio 1 d. duomenimis eilę

sudarė 12 asmenų su negalia.

Kalbėjo Dalia Nekliudova, Visagino švietimo  pagalbos tarnybos spec. pedagogė,

logopedė, išsakė problemą: Nepakankamai finansuojama švietimo pagalba vaikams,

turintiems negalią ir specialiuosius ugdymosi poreikius. Neskiriama /

nefinansuojama pakankamai švietimo pagalbos specialistų, mokinio padėjėjų etatų

ugdymo įstaigose. Ir paaiškino, kad pagal Specialiosios pagalbos teikimo mokyklose

(išskyrus aukštąsias mokyklas) tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo,

mokslo ir sporto ministro 2024 m. rugpjūčio 22 d. įsakymu Nr. V-898, mokinio padėjėjas

pagalbą teikia mokiniui ar (ir) mokinių grupei, kuriems kyla dalyvavimo ugdymo procese

sunkumų. Dažniausiai vienas mokinio padėjėjas yra skiriamas mokinių grupei,

neatsižvelgiama į vaikų / mokinių individualius poreikius, kai atskiro mokinio padėjėjo

reikia vienam vaikui / mokiniui.

Pagal Socialinės pedagoginės pagalbos teikimo vaikams ir mokiniams tvarkos
aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2016 m. lapkričio



4

2 d. įsakymu Nr. V-950 (Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m.
gegužės 13 d. įsakymo Nr. V-553 redakcija) 9 punktą „vienu etatu mokykloje dirbančio
socialinio pedagogo pareigybė nustatoma ne daugiau kaip 400 mokinių (esant galimybei –
ir mažesniam mokinių skaičiui bei atsižvelgiant į mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi
poreikių, skaičių ir Mokyklos aplinkos socialinį ekonominį kontekstą). Mokinys, turintis
didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, prilyginamas dviem
mokiniams.“ Etato dalis griežtai finansuojama pagal bendrą vaikų / mokinių skaičių.
Neieškoma galimybių įsteigti didesnę etato dalį, atsižvelgiant į mokinių, turinčių specialiųjų
ugdymosi poreikių, skaičių ir mokyklos aplinkos socialinį ekonominį kontekstą. 

Pagal Psichologinės pagalbos teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos
švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr.  V-547, 10 punktą
„Visu darbo krūviu mokykloje dirbančio mokyklos psichologo pareigybė nustatoma ne
daugiau kaip 400 mokinių (esant galimybei ir atsižvelgiant į specialiųjų ugdymosi poreikių
turinčių mokinių dalį mokykloje – ir mažesniam mokinių skaičiui). Mokinys, turintis didelių ar
labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, prilyginamas dviem mokiniams“. Etato dalis
griežtai finansuojama pagal bendrą vaikų / mokinių skaičių. Neieškoma galimybių įsteigti
didesnę etato dalį, atsižvelgiant į specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių dalį
mokykloje, esant ir mažesniam mokinių skaičiui.

Vaikams / mokiniams, turintiems negalią ir (ar) didelį / labai didelį specialiųjų ugdymosi
poreikių lygį, dažniausiai yra poreikis nuolatinės arba ilgalaikės švietimo pagalbos. Norimi
ugdymo rezultatai gali būti pasiekiami tik nuosekliai ir ilgai dirbant, todėl be švietimo
pagalbos lieka kiti vaikai / mokiniai, turintys specialiuosius ugdymosi poreikius. Neieškoma
galimybių ugdymo įstaigose steigti logopedo, specialiojo pedagogo didesnio dalies etato,
nors Specialiosios pedagoginės pagalbos teikimo asmenims tvarkos aprašo, patvirtinto
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2011 m. liepos 8 d. įsakymu Nr.
V-1228 (Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. gegužės 23 d.
įsakymo Nr. V-603 redakcija) 10 punktas tai leidžia „specialiojo pedagogo, tiflopedagogo,
surdopedagogo, logopedo pareigybė (etatas ar dalis etato), turint finansinių galimybių, gali
būti steigiama ir esant mažesniam mokinių skaičiui, nei nustatyta šio Aprašo 8 punkte“.

Pasiūlė – siekiant asmenų su negalia gerovės Visagino savivaldybėje ieškoti galimybių
pagal poreikį, atsižvelgiant į vaikų / mokinių, turinčių negalią ir specialiųjų ugdymosi
poreikių, skaičių ir ugdymo įstaigų aplinkos socialinį ekonominį kontekstą, finansuoti
švietimo pagalbą vaikams / mokiniams, turintiems negalią ir specialiuosius ugdymosi
poreikius. 

Tarybos nariai pritarė, kad problema iš ties labai aktuali ir reikia ieškoti sprendimų
būdų.

NUTARTA:

1. Periodiškai (du kartus į metus) viešinti programą dėl darbo vietų pritaikymo

subsidijavimo.

Atsakingi: Dalia Sinkevičiūtė, Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Panevėžio klientų aptarnavimo departamento

Visagino skyriaus vedėja.

2.Siekiant asmenų su negalia gerovės Visagino savivaldybėje ieškoti

galimybių pagal poreikį, atsižvelgiant į vaikų / mokinių, turinčių negalią ir specialiųjų

ugdymosi poreikių, skaičių ir ugdymo įstaigų aplinkos socialinį ekonominį kontekstą,

finansuoti  švietimo pagalbą vaikams / mokiniams, turintiems negalią ir specialiuosius

ugdymosi poreikius. 

Rengti raštą ir kartu su Asmenų su negalia gerovės tarybos protokolu pateikti

Visagino savivaldybės merui dėl šios problemos sprendimo galimybių. Atsakinga Snežana

Beinė, Socialinės paramos skyriaus atvejo vadybininkė. Raštą parengti iki 2025-02-25.



5

Bei Švietimo, kultūros, sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyriaus nuomonės

šiuo klausimu pateikimo raštu Asmenų su negalia gerovės tarybai. Atsakinga Žana Miltina,

Švietimo , kultūros, sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyriaus vyriausioji specialistė.

Nuomonę raštu pateikti iki 2025-02-18.

5. SVARSTYTA. Kiti klausimai. Sekančio posėdžio data.

Buvo svrastoma dėl sekančio posėdžio datos. Paiūlyta 2025 m. gegužės 21 d. 13 val.

NUTARTA . Vienbalsiai pritarta sekančio posėdžio datai 2025 m. gegužės 21 d.

13 val.

Asmens su negalia gerovės tarybos pirmininkas Modestas Baltakis



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino miesto neįgaliųjų sporto klubas 'Visaggalis'

Dokumento pavadinimas (antraštė) Visagino savivaldybės asmens su negalia tarybos posėdžio

protokolas

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-02-10 Nr. 9-251

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Snežana Beinė Atvejo vadybininkas (darbui su psichikos ir

(ar) intelekto negalią turinčiais asmenimis)

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-02-10 14:23

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2024-09-19 10:24 - 2027-09-19 10:24

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos BALTAKIS,MODESTAS -

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-07 10:57

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-03-07 10:57

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2024-09-04 13:01 - 2027-09-04 13:01

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250205.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-03-26)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-03-26 nuorašą suformavo Sniežana Stankevičiūtė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




